
  

 

Comune di Cervignano del Friuli 
 

 Provincia di Udine 
 

 
Proposta nr. 66 del 23/09/2015 

Atto di Liquidazione nr. 785 del 23/09/2015 
Servizio Risorse Umane ed Organizzazione 

 

OGGETTO: Liquidazione della retribuzione di risultato per l' anno 2014 ai titolari di 
Posizione Organizzativa.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATE  le deliberazioni: 

-  del Consiglio Comunale n. 38 del 21.08.2015 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio 
di Previsione triennio 2015/2017 e piano degli indicatori”; 

- della Giunta Comunale n. 130 del 21.08.2015 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015/2017. 

VISTO l’art. 44 CCRL 7.12.2006 che disciplina il trattamento accessorio del personale 
incaricato di posizione organizzativa stabilendo che lo stesso è composto dalla retribuzione di 
posizione e dalla retribuzione di risultato; 

RILEVATO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 1° marzo 2004 è stata 
approvata la metodologia di analisi delle Posizioni Organizzative e la definizione della retribuzione 
di posizione e di risultato; 

VISTO, in particolare, il comma 6 del sopra citato art. 44 CCRL 2006, ai sensi del quale 
l’importo della retribuzione di risultato non può superare il 35%, né essere inferiore al 15% della 
retribuzione di posizione specificatamente attribuita ai dipendenti interessati e dato atto che la 
stessa è corrisposta a seguito di valutazione annuale, ove l’esito della stessa risulti positivo; 

RILEVATO che negli enti tra loro associati ai fini della gestione di una pluralità di funzioni e 
servizi il valore delle posizioni organizzative può essere incrementato fino ad un massimo di € 
16.000,00 e pertanto anche la retribuzione di risultato connessa a tali incarichi va calcolata sul più 
alto valore dell’indennità di posizione attribuita; 

CONSIDERATO che la retribuzione di risultato pari al 20% dell’indennità di posizione 
attribuita a ciascun titolare di Posizione Organizzativa, fatto salvo quanto disposto con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 04/04/2014 alla quale si rimanda per il dettaglio; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 103 del 20 luglio 2015 con la quale è stata approvata la 
relazione sulla performance 2014, regolarmente validata dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione, nominato, per il triennio 2014/2017, con deliberazione giuntale n. 248 del 10/12/2014; 



 

VISTE le schede di valutazione predisposte dal citato O.I.V. che si conservano agli atti; 

RITENUTO di liquidare le indennità in oggetto accertata la pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Cervignano del Friuli dei curricula dei titolari di posizione organizzativa 
ai sensi dell’art. 10, commi 8 e 9, del D.Lgs. n. 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 6 della L.R. 16/2010; 

RITENUTO di procedere in merito. 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità. 

VISTO l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”. 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”. 

DI SPONE  
  

1) DI LIQUIDARE , per i motivi espressi nelle premesse,  la somma complessiva di €. 
15.381,65 ai titolari di Posizione Organizzativa (come dettagliati nell’allegato agli atti presso il 
Servizio Risorse Umane) quale  retribuzione di risultato per l’anno 2014; 

2) DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel Bilancio 2015 – gestione competenza, 
così come di seguito indicato: 

Importo 
(IVA compresa) 

(€.) 
Missione Programma Titolo Capitolo 

di P.R.O. Codice conto finanziario 
Impegno 

/ 
Anno 

Anno 
Imputazione Codice 

Controllo 
disponibilità 

di cassa 

676,88 14 2 1 111000015 1 1 1 1 4 4622/2014 2015 27085 sì 

1.987,20 3 1 1 103050015 1 1 1 1 4 4622/2014 2015 27085 sì 

207,00 1 10 1 101145015 1 1 1 1 4 478/2014 2015 24211 sì 

64,21 1 4 1 101300015 1 1 1 1 4 643/2014 2015 25105 sì 

1,272,79 1 4 1 101300015 1 1 1 1 4 4622/2014 2015 27085 sì 

465,75 1 2 1 101140015 1 1 1 1 4 477/2014 2015 24204 sì 

465,75 1 3 1 101260015 1 1 1 1 4 479/2014 2015 24205 sì 

258,75 1 7 1 101550015 1 1 1 1 4 483/2014 2015 24214 sì 

465,75 5 2 1 105050015 1 1 1 1 4 485/2014 2015 24215 sì 

3.324,45 12 3 1 110200015 1 1 1 1 4 4622/2014 2015 27085 sì 

472,79 1 6 1 101410015 1 1 1 1 4 631/2014 2015 25093 sì 

2.070,00 1 6 1 109000015 1 1 1 1 4 637/2014 2015 25099 sì 

103,50 4 6 1 101810015 1 1 1 1 4 635/2014 2015 25097 sì 

139,83 9 2 1 109650015 1 1 1 1 4 638/2014 2015 25100 sì 

207,00 1 8 1 101420015 1 1 1 1 4 482/2014 2015 24206 sì 

739,48 12 7 1 110470015 1 1 1 1 4 640/2014 2015 25102 sì 



2.460,52 12 7 1 110470015 1 1 1 1 4 652/2014 2015 25114 sì 

 

4) – DI DARE ATTO  che la suddetta spesa è finanziata con entrata che non rientra tra le 
tipologie di entrata vincolato di cui all’art. 180, comma 3, lettera d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - 
“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

5) DI ACCERTARE , ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 
03.08.2009, n. 102, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel PRO e con i vincoli di finanza pubblica. 

6) - DI ATTESTARE , ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con 
modificazioni dalla Legge 07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della 
gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa. 

11) - DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai 
sensi dell’art. 1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 
1 della L.R. 08.04.2013, n. 5. 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”), si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
sulla presente determinazione. 

Cervignano del Friuli, 23/09/2015 

  

 

Il Responsabile del Settore 
- Ilva Santarossa 

 
 


